II.

d *Luke 6.*

3.

rat

e Luca 10.

16.

I.

a Psal. 103.

3.

rat: e qui vos audit, me audit.

## PVNCTVM II.

**C**ONSIDERANDVM deinde, quid in  
Cea Electione Apostoli ex parte sua præ-  
stiterint. Et primo perpendenda est S. Petri, ta-  
quā capitatis illius congregationis solicitude,  
in præstandis muneris sui obligationibus; in-  
spirāte quidē illi Deo, quæ agere deberet; ipso  
verò applicante, ad ea præstanta, lumen cœ-  
lestē, sibi a Deo communicatum, cùm illi  
peruit sensum, ut scripturas intelligeret; ide-  
oque optimè asssecutus est, quid illæ de Iuda  
prædictissét, & a Episcopatum eius accipiet alter.  
Est etiam fas credere, Sanctum Petrum, & rū  
& in similibus casib⁹ occurrib⁹, consu-  
luisse Beatissimam Virginem, tanquam omni-  
um Magistram, & omnium maximè in myste-  
rijs fidei & Diuinarum scripturarum cogniti-  
one illustratā, quid scilicet esset faciendum.

Ex hoc discam; Prælatos & eos, qui ad tem-  
pus se recipiunt, orationis causa; non propte-  
re a negligere debere officij sui obligations;  
nam oratione ipsa, simul cum executione  
voluntatis Dei, aptius disponuntur ad impe-  
trandum, quod ea recollectione querunt.

**P**ERPENDENDA sunt deinde Heroi-  
cæ aliquæ virtutes, quas illa Sancta Congre-  
gatio tunc exercuit, tanquam indicia eius,  
quod Sanctus Spiritus paulo post erat in illis  
effecturus. **P**rima fuit, magna OBEDIEN-  
TIA & subiectio, qua se iudicio Sancti Petri

sub-

subiecerunt, nullo prorsus aut replicante,  
aut contradicente; quamvis dicere quispiam  
potuisset: expedire ut Spiritus Sancti ad-  
uentus expectaretur, quod eius praesentia recti-  
or esset electio: sed nihil tale à quoquam al-  
latū est, quia omnes suum iudicium, Pastoris  
sui iudicio subiecerunt; facientes quidquid  
ille proposuerat. quo facto nos docuerunt,  
qua ratione oporteat, Prælatis nostris, próptè  
& cum iudicij resignatione obedire: quod  
propterea magno studio conabor imitari, vt  
hac obediendi ratione, magis me disponam,  
ad recipiendum Spiritum Sanctum, qui datur  
sic obedientibus, inobedientibus autem nega-  
tur. *Secunda virtus fuit magna vniuersitate*  
*CONCORDIA*, in duobus illis nominandis,  
quos proposuerunt, ad Apostolatus dignita-  
tem, absque ultra inter ipsos ambitione huius  
dignitatis, aut discordia, & iudicorum diuer-  
sitate, num duo tantum, aut plures, & qui ex  
omnibus essent nominandi: omnes enim ma-  
gna animi demissione, se indignos iudicabant  
Apostolatus dignitate; & ita magna pace &  
concordia duos illos nominarunt, quos iudi-  
cio suo optimos in tota congregacione, & ad  
id munera aptissimos existimabant: quorum  
exemplo, semper quod in me erit, concordia  
& humilitate in omnibus occasionib. promo-  
uere contendam; per illos siquidem occurritur am-  
bitionibus & factionibus congregacioni, &  
ita disponuntur ad Spiritum Sanctum reci-  
piendum.

T R R -

TERTIA virtus fuit, ORATIONIS & accessus ad Deum, qui nouit corda hominum, ut ille declararet, utrum illorum duorum, a eam dignitatem elegisset; in quo simul fatebantur, facile homines in his electionibus decipi posse: quia non nouerunt corda, in quibus bonum & malum residet; id estque facile contingere, ut malum existimat probum aut minus bonum meliorem: fatebantur etiam, Deum in sua æternitate aliquos elegisse ac designasse, ad suæ Ecclesiæ dignitates & officia: ideoque hoc nobis in votis esse debet, ut illos ipsos eligamus, quod nostra electio Dei electioni conformetur. Ad que omnia plurimi confert feruens oratio, quæ sit in concordia & charitate. O Spiritus Sanctissime, cui prouidentiâ, Sancta illa discipulorum Christi Congregatio regebatur, tribue omnibus quæ in Ecclesia sunt Congregationibus, hanc supernas virtutes. OB ADIENTIAM, CONCORDIAM, HVMITATEM, ET ORATIONEM; ut in illis tanquam in quatuor firmassis columnis fundatæ, perseverent semper in Spiritu sanctæ vocationis suæ. Et quoniam sine illis, neque ego possum in mea perseverare; infunde eas mihi cum tua copiosa gratia ad tuæ gloriæ manifestationem.

## PUNCTVM. III.

CONSIDRANDÆ hic sunt causæ, ob quas Christus Dominus, prætermisso Iosepho, qui cognominabatur Iustus, Mathiam elegit.

elegerit ad Apostolatum. P R I M A enim fuit, quia vult Deus, omnia sibi præstata obsequia honorare: & quoniam Barsabas, in magnō iam etat honore & authoritate inter discipulos, ob opinionem Sanctitatis, cuius causa cognominabatur Iustus, & hoc cognomine ab omnibus appellabatur, voluit etiam Mathiam honorare, qui tale cognomen non habebat; sed aliud valde gloriolum, Apostoli scilicet illi tribuit, ut omnes illum etiam hunc nomine venerarentur. A C C E D I T , quod Mathias cū esset alias vir Sanctissimus, erat simul humillimus; qui Sanctitatē suā studiosè occultabat, ut altiora humilitatis fundamēta iaceret; ac propterea non erat assecutus honorificum illud Iusti cognomen, cumque sit Christo Domino nostro familiarissimus, a exaltare humiles, & b suscitare à terra inopem, & de stercore erigere pauperem, ut collocet eū cum principibus; cum principibus populi sui, ita voluit exaltare & honorare Sanctum Mathiam, dignitate principis in Ecclesia sua, quæ id insinuat, se sentire de Sancto Mathia, cū in eius festo die, Euangelium legit, in quo Christus Dns dixit: c Consiteor tibi Pater, quia abscondisti hac fidei mysteria, à sapiētibus & prudētibus, & reuelasti ea parvulis & humilibus: & paulo post intuitat omnes, ut ab ipso discant mites esse & humiles corde. O Deus altissime, d qui in altis habitans, humiles respicis, qui versantur in terra, respiciens me oculis tuæ misericordiz, fac me humilem corde, sicut fuit

a Luke i 52.

c 14. II.

b Psal. 112. 7

c Matt. ii.

25.

d Psal. 1 2. 6

V. Part Med.

O

Filius

Filius tuus dilectissimus, vt illum hic in humilitate imitans, dignus fiam obtinere partem eius exaltationis in cœlo.

## III.

c Genes. 48.

14.

f Matt. 20.

16.

g Luca. 10.

21.

TERTIA causa fuit, vt discamus iudicium nostrum Diuinis iudicijs subiçere; quæ aliam sæpè viam tenent, quam nostrum. Nam in hac designatione Apostoli, vt ex ipso textu apparet, primo loco posuerunt Barsabam, secundo autem Mathiam: Deus autem e commutans manus, sicut Iacob, vt his duobus Filijs bendificeret, primo relicto, secundum elegit, non quod Barsabas indignus fuisset, sed vt intelligentius, in his donis gratiæ, facere Deum quod ipse vult, quia ita vult, & ita illi placet: ideoque sæpe in illis, f primi sunt nouissimi, & nouissimi primi, iuxta illud, g ita pater, quia sic platiū fuit ante te. Nec quisquam propterea conqueri potest, quia omnibus dat Deus, quod necessarium est ad ipsorum salutem; in alijs vero favoribus extraordinarijs, & supererogationis, sine cuiusque iniuria, agit pro libitu.

Ex quo deducam, sicut Iustus Barsabas, nec indignatus nec questus est, nec inuidit suo socio; sed, quod iustus esset, Diuinæ se voluntati conformauit; eodemque modo Sanctus Mathias, dignitate accepta, non euauit, nec scilicet suum cōtempsit; potius, ex animi demissione, inferiorē se illo, in iustitia & sanctitate existimauit: ita ego, si me video relinquere, & minoris fieri quam alij, facere debedo, quod Barsabas; & si video me alijs præferri, facere debedo, quod Sanctus Mathias; voluntatem

scilicet

scilicet meam Diuinę omnio subijciendo, h in  
*cuius manibus sunt sortes mea, & cuius prouidē-*  
*tia euenit, vel præferri, vel reijci; & parui,*  
*aut magni fieri; mihiq[ue] persuadebo, quando*  
*huiusmodi aliquam gratiam à Deo accipio,*  
*non id fieri, quod ego sim sanctior; sed ut esse*  
*contendam: & forte, quia sum debilior; ac*  
*propterea extraordinarijs huiusmodi auxilijs*  
*indigeam: debeo autem præ omnibus gaude-*  
*re de ijs, quæ Deus facit, etiamsi in meum ce-*  
*dant contemptum: nihil siquidem maiorem*  
*consolationem mihi adferre debet, quam Di-*  
*uina & æterna Dei ordinatio. Et h[ec] est excel-*  
*lentissima animi dispositio, ad recipiendam*  
*Sancti Spiritus plenitudinem, sicut hi duo viri*  
*recepérunt. Gratias tibi, Pater supreme, ob oc-*  
*cultam prouidētiā, qua tua dona electis tuis*  
*distribuis: omnes quidem honorando & dñe-*  
*do, licet hos plus quam illos, pro tuo libitu:*  
*Ego tua occulta iudicia veneror, certus quod*  
*sint iustissima. Gaudeo de gratijs omnibus tuis*  
*seruis collatis, & quod alij maiores accipient,*  
*qua ego; siquidē tibi ita placet. Id verò supplex*  
*omnino orō, ne mea peccata, manus tuas, alio-*  
*quin liberalissimas, ligent; reliqua omnia Di-*  
*uinæ tuae prouidētiæ committo, siquidē quid-*  
*quid mihi donaueris, etiamsi paruum, excedit*  
*merita mea; sufficitq[ue] mihi, à manu tua proue-*  
*nire, quidquid illud sit; ut magnam ego gratiā*  
*reputem, & meipsum animem, ad te propter*  
*illud glorificandum in æternum. Amen.*